2020年 12月 16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ・ セ ブ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 齊藤 征志

（コード番号：6852 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役 亀井 康之

 電話番号 03-3419-4411

会 社 名 ＴＣＳカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 髙山 芳之

問 合 せ 先 取締役  岡本 哲夫

 （ＴＥＬ.03-3245-2411）

ＴＣＳカンパニーズ株式会社による

株式会社テクノ・セブン株式（証券コード：6852）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

ＴＣＳカンパニーズ株式会社は、本日開催の取締役会において、株式会社テクノ・セブンの株式を別添の

とおり公開買付けにより取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

以上

（添付資料）

2020年12月16日付「株式会社テクノ・セブン株式（証券コード：6852）に対する公開買付けの開始に関する

お知らせ」

本資料は、ＴＣＳカンパニーズ株式会社（公開買付者）が、株式会社テクノ・セブン（本公開買付けの

対象者）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うもの

です。

-1-

2020年 12月 16日

各  位

会 社 名 ＴＣＳカンパニーズ株式会社

代表者名 代表取締役 髙山 芳之

問合せ先 取締役 岡本 哲夫

 （ＴＥＬ.03-3245-2411）

株式会社テクノ・セブン株式（証券コード：6852）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

ＴＣＳカンパニーズ株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、本日開催の取締役会において、株

式会社テクノ・セブン（証券コード：6852、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいま

す。）の開設するＪＡＳＤＡＱスタンダード市場（以下「ＪＡＳＤＡＱ市場」といいます。）上場、以下「対

象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和 23 年法律第

25 号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得す

ることを決議いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

公開買付者は、1986年12月に設立され、ＴＣＳホールディングス株式会社（以下「ＴＣＳホールディング

ス」といいます。）がその発行済株式の全てを所有するＴＣＳホールディングスの完全子会社であり、東京

証券取引所ＪＡＳＤＡＱ市場に上場している対象者株式並びに株式会社アイレックス（以下「アイレックス」

といいます。）及びアンドール株式会社（以下「アンドール」といいます。）の普通株式を取得及び所有す

ることを主たる目的とする株式会社です。本日現在、公開買付者は対象者株式を所有しておりませんが、公

開買付者の完全親会社であるＴＣＳホールディングスは、対象者株式400,500株（所有割合（注）：27.05％）

を直接所有し、また、ＴＣＳホールディングスの親会社１社、兄弟会社２社及び子会社11社を通じて対象者

株式475,900株（所有割合：32.14％）を所有しており、合わせて対象者株式876,400株（所有割合：59.19％）

を所有することにより、対象者を連結子会社としております。なお、ＴＣＳホールディングスの親会社１社、

兄弟会社２社及び子会社11社が所有する対象者株式の内訳としては、ＴＣＳホールディングスの親会社であ

り対象者の第６位株主である豊栄実業株式会社が53,200株（所有割合：3.59％）、ＴＣＳホールディングス

の兄弟会社であり対象者の第５位株主であるエヌ・ティ・ティ・システム開発株式会社が68,800株（所有割

合：4.65％）及びＴＣＳホールディングスの兄弟会社であり対象者の第10位株主であるハイテクシステム株

式会社が23,700株（所有割合：1.60％）、ＴＣＳホールディングスの完全子会社であり対象者の第４位株主

であるシグマトロン株式会社が84,000株（所有割合：5.67％）、ＴＣＳホールディングスの完全子会社であ

り対象者の第７位株主である北部通信工業株式会社が51,100株（所有割合：3.45％）、ＴＣＳホールディン

グスの完全子会社であり対象者の第３位株主であるインターネットウェア株式会社が101,100株（所有割

合：6.82％）、ＴＣＳホールディングスの完全子会社である東京コンピュータサービス株式会社が19,200株

（所有割合：1.30％）、ＴＣＳホールディングスの完全子会社であるコンピュートロン株式会社が11,500株

（所有割合：0.78％）、ＴＣＳホールディングスの完全子会社である医療システムズ株式会社が8,300株

（所有割合：0.56％）及びＴＣＳホールディングスの完全子会社である金融システムソリューションズ株式

会社が12,500株（所有割合：0.84％）、並びにＴＣＳホールディングスの連結子会社であるユニシステム株

式会社が14,900株（所有割合：1.01％）、ＴＣＳホールディングスの連結子会社であるコムシス株式会社が

8,700株（所有割合：0.59％）、ＴＣＳホールディングスの連結子会社であるアイレックスが7,100株（所有

割合：0.48％）及びＴＣＳホールディングスの連結子会社であるアンドールが11,800株（所有割合：0.80％）

となっております。

今般、公開買付者は、本日開催の取締役会において、対象者株式の全て（ただし、対象者が所有する自己

株式を除きます。）を取得し、対象者株式を非公開化するための一連の取引の一環として、本公開買付けを

実施することを決議いたしました。

-2-

なお、公開買付者は、本日開催の取締役会において、本公開買付けと同様に、アイレックス及びアンドー

ルの２社を公開買付者の完全子会社とするために、アイレックス及びアンドールそれぞれの普通株式を公開

買付け（以下、アイレックスの普通株式に対する公開買付けを「アイレックス公開買付け」、アンドールの

普通株式に対する公開買付けを「アンドール公開買付け」といいます。）により取得することも併せて決議

しております（詳細は、公開買付者が2020年12月17日に提出するアイレックス公開買付けに係る公開買付届

出書及びアンドール公開買付けに係る公開買付届出書をそれぞれご参照ください。）。

（注）「所有割合」とは、対象者が2020年11月13日に提出した第75期第２四半期報告書に記載された2020年

９月30日現在の発行済株式総数（1,480,840株）から、対象者が2020年11月13日に公表した「2021年

３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載された2020年９月30日現在の対象者が所

有する自己株式数（106株）を控除した株式数（1,480,734株）に対する割合をいい、小数点以下第

三位を四捨五入しております。以下、所有割合の記載について同じとします。

本公開買付けの概要は、以下のとおりです。

（１）対象者の名称

株式会社テクノ・セブン

（２）買付け等を行う株券等の種類

普通株式

（３）買付け等の期間

2020年12月17日（木曜日）から2021年２月８日（月曜日）まで（33営業日）

（注）金融商品取引法施行令（昭和 40年政令第 321号。その後の改正を含みます。）第８条第１項及

び行政機関の休日に関する法律（昭和 63 年法律第 91 号。その後の改正を含みます。）第１条

第１項第３号に基づき 2020年 12月 29日及び 30日は、行政機関の休日となるため、本公開買

付けにおける買付け等の期間（以下「公開買付期間」といいます。）に算入しておりませんが、

公開買付代理人による本公開買付けに応募する株主からの応募の受付けは、公開買付期間に

算入されていない 2020年 12月 29日及び 30日にも行われます。

（４）買付け等の価格

普通株式１株につき、金2,000円

（５）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

1,480,734株 987,200株 ― 株

（６）決済の開始日

2021年２月16日（火曜日）

（７）公開買付代理人

みずほ証券株式会社    東京都千代田区大手町一丁目５番１号

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が2020年12月17日に提出する公

開買付届出書をご参照ください。

以上